Majestatis, seu majoris illius status quem diximus, quo sublato, vel adempto Majestas illa concidit."

¹ Id. id., ix. 19: "Administratores potestatis hujus plures esse possunt, ita ut singuli, impositæ solitudinis, non in plenitudinem potestatis adsumantur. . . . Et singuli hi non habent penes se supremam potestatem, sed omnes simul unam agnoscant in consociatorum corporum consensu et concordia."

² Id. id., ix. 20: "Huic sententiæ nostræ, qua regno seu universali consociatione summa potestas tribuitur, contradicit Bodinus Lib. 1, c. 5, 'De Ropub.' Ibi enim ille jus Majestatis,

quod regni jus appellavimus, dicit esse summam et perpetuam potestatem, nec lege, neque tempore definitam, quam majestatis affectionem late explicat Bonnet. Lib. 1, 'De Majestate Politica.' Ego in eo, quo Bodinus hæc sensu accipit, nullum horum requisitum genuinum in jure hoc Majestatis agnosco. Non enim est summa potestas, non perpetua, neque lege soluta.

21. Summa non est, quia legem divinam naturalemque agnoscat omnis humana potestas, arg. Rom. c. 13. Minister Dei est tibi in bonum. Si minister Dei est, ergo contra Domini sui mandantis præscripta nihil facere

We have dealt with this aspect of political theory in the sixteenth century at some length, for, as it seems to us, the conception of the nature and authority of law was still, as in the Middle Ages, the most important element of political

potest. . . Absoluta vero summa, et legibus omnibus soluta potestas tyrannis dicitur. . . Remota, aut (Augustinus) justitia, quid sunt regna nisi magna latrocinia. In quo quidem, nec Bodinus a nobis dissentit. . . Quaestio igitur nobis est, de civili lege et jure, an huic etiam imperium et fasces subijciat, qui summam dicitur habere potestatem. Negat Bodinus, et plurimi alii cum eodem. Erit igitur ex horum sententia summa potestas quae civili lege non est definita; quod ego non dixerim. Nam lege civili potestatem solvere, est etiam aliquatenus naturalis et divinae legis vinculis eandem exuere. Nulla enim est, nec esse potest, lex civilis quae non aliquid naturalis et divinae aequitatis immutabile habeat admixtum. . . Quod si igitur lex civilis generalis a principe lata est aequa et justa, quis eundem ab obligatione istius legis solvere potest? . . . Quatenus vero lex illa civilis in quibusdam discedit a naturali aequitate. . . fatebor, eum qui summam habet potestatem, nec superiorem nisi Deum et naturalem equitatem et justitiam agnoscit, illa lege non teneri. . .

22. Atque in hoc sensu accepta lege, soluta summa potestate, concedo in sententiam Bodini. . . Cujacii. . . et aliorum jurisconsultorum. Sed hanc summam potentiam nequaquam possum tribuere regi aut optimatibus, quam sententiam tamen Bodinus acerrime propugnare conatur, sed jure, illa tantum corpori universalis consociationis nimirum reipublicae vel regno, tanquam propria est adscribenda. Ab hoc corpore, post Deum, profuit omnis potestas legitima, in hos, quos reges, optimatesve vocamus, l. 1. De Const. Prin. ('Dig.,' i. 4, 1). . .

Corpus igitur hoc consociatum, rex, princeps, optimatesve superius agnoscunt, a quo iidem constituntur, remouentur, deficiuntur, et exauctorantur, sicuti latius probaverim in dictis locis.

Quis vero summam dicit potestatem, quae superiorem agnoscit aliam? Quod et Bodinus probat. Quis lege solvet eum, in quam ipsemet consensit, et ad cujus obedientiam se per modum contractus obligavit. . .

23. Quantacunque enim est potestas, quae alii conceditur, semper tamen minus est ejus potestate, qui eandem concessit, et in ea praeeminentia et superioritas concedentis reservata intelligitur. . . Unde efficitur, regem summam, perpetuam, legeque solutam potestatem non habere, et per consequens nec illius jura Majestatis esse propria, quamvis eorundem administrationem et exercitium ex corporis consociati concessione habeat. . .

24. Quod si igitur etiam secundum Bodinum duplex est Majestas, regni et regis, quaero, utra ex hisce, sit altera major et superior? Negari non potest, illam majorem esse, quae alteram constituit, quaeque immortalis est in subjecto suo, populo scilicet, et alteram minorem, quae in unius persona consistit et cum eadem moritur. . . Unde fit, ut etiam summus monarcha rationem reddere teneatur administrationis suae. . . atque etiam exauctorari possit. . . Sed infert Bodinus: Inanis est potentia regis. . . si comitiorum ac populi jussis tenetur. . . Atque hoc modo incipiet esse aristocratia vel democratia, quae ante erat monarchia. Negamus hoc, et Bodini opiniones allatas in c. 39, ubi de monarchae potestate dicitur, refutamus.'

theory, and it will, we hope, be clear that the mediæval principle of the supremacy of law was still asserted and understood.

We shall in a later chapter inquire how far there had also developed in the sixteenth century a conception that the king was absolute and above law.

CHAPTER II.

THE PRINCE UNDER THE LAW.

WE have, in the last chapter, considered some aspects of the conceptions of the source and authority of law, that is, of those who were clear that the law was greater than the ruler. We shall, in a later chapter, discuss the position of those who took the opposite view. But, before we do this, we must deal with the conception of the source and nature of the authority of the prince.

We think it will be found to make for greater clearness if we treat this subject under the following heads: (1) The Source of the Authority of the Ruler; (2) The Conception of a Sovereign Power behind the Ruler; (3) The Relation of the Ruler to the Courts of Law; (4) The Theory of the Contract between the Ruler and the People; (5) The Right to resist, and even to depose the Ruler; (6) The Magistrates or Ephors.